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Haapsalu tunneb
huvi riiklike
üürimajade programmi vastu,
sest linnas napib kortereid.
Lk 3

Aidi Vallik
kirjutab tööst, mis on ühtlasi
eneseteostus. Lk 2

Al Bano
meelitas
kontserdile
tuhandeid
austajaid.
Lk 4

RAIERAHU METSAMEESTE AUKOODEKSIS

Vormsi nõuab metsaraie piiramist
Kuigi Eestis on välja kuulutatud raierahu, käib Vormsis aktiivne metsategu. Vormsi volikogu saatis
hilise metsateo peatamiseks ettepaneku riigikogule, et see lisataks metsaseadusse.
Tarmo Õuemaa
Urmas Lauri
tarmo@le.ee

„Sviby tee ääres on kohe suur
lank, kus töö käib. Mai lõpus,
kui raierahu oli juba välja kuu-
lutatud, vändati seal masinate-
ga peale,” ütles vormsilane Eidi
Leht, kelle sõnul tegutseb lan-
gil Triovara Halduse OÜ. „Vorm-
si rahvas seda ei toeta. See krii-
bib hinge.”

Parvlaev ei lase vedada
Traditsiooniliselt lõpetatakse ke-
vadelEestis metsatööd, et linde
nende pesitsusajal mitte segada.
Raierahu kehtib riigimetsas 15.
aprillist 15. juunini. Raierahuga
liitumine on vabatahtlik. „See
sõda on Vormsis kogu aeg käi-
nud,” ütles Triovara Halduse OÜ
juhatuse liige Karl Raatpalu. Ta
lisas, et metsategemisel püüavad
nad metsaelu võimalikult vähe
segada. Raatpalu sõnul peavad
RMK ja erametsaliit aukoodek-
sit järgima, erametsaomanike-
le see eikehti.

„Muud võimalust metsate-
gemiseks õieti polegi,” põhjen-
das Raatpalu praegust metsate-
gu. „Jaanipäevast augusti lõpu-
ni ei saa me niikuinii metsa te-
ha, sest vallavalitsusega on kok-

kulepe, et sel ajal saarelt metsa
laevaga välja ei veeta. Kui lisa-
da juurde sügis- ja kevadkuud,
mil ei saa metsa pehme pinna-
se tõttu välja vedada, siis jääbki
alles paar kuud.”

Raatpalu sõnul võtab Triova-
ra Haldus metsa jupikaupa, nii
palju kui saadakse parvlaevaga
üle vedada. Ormsöle mahubkor-
raga üks täislastis metsaveoau-
to ja see seabki metsateole pii-
rid. Metsa ette langetada ei saa,
sest männipalk säilib praeguse
ilmaga umbeskuu aega.

Vormsi volikogu pöördus rii-
gikogu poole, et metsaseadusse
lisataks Vormsi raierahu ajava-
hemikul 15. aprillist 15. juulini.
Volikogu tegi riigikogule kolm
täiendusettepanekut uude met-
saseadusse.

Esiteks ei tohiks väikesaartel
lageraiel langi pindala olla suu-
rem kui kaks hektarit. Teiseks
peaks kehtima jääma piirang,
mis ei luba naabritel korraga
metsa raiuda.Kolmandaks peaks
väikesaarte metsades olemaraie-
rahu 15. aprillist 31. juulini.

Vormsi volikogu esimees Ivo
Sarapuu ütles, et liiga aktiivse
metsaraiumise probleemid on
kerkinud koos uue parvlaevaga,
mis laseb rohkem metsa mand-
rile viia. Selle vastu on tema sõ-

nul nii kohalik kogukond kui ka
volikogu, aga võimalusi takista-
miseks ei ole. Seepärast saadeti
ka ettepanekud metsaseaduse
täiendamiseks.

„Võib-olla mandril ei ole neid
piiranguid vaja, aga Vormsi on
väike saar. Kui siin juhtub, et on
mitmes kohas raie, pole ka loo-
madel kusagile pakku minna,”
ütles Sarapuu.

Populistlik loosung
Läänemaa metsaühistu ja Ees-
ti erametsaliidu juht Mikk Link
ütles, et ühistu liikmed on sätti-
nudraierahu ajale metsaistutuse,
kuid põhimõtteliselt ei välista see
kevadel lageraie tegemist. „Raie-
rahu on populistlik. Kui raierahu
kaitseks linnustikku, siis teeksi-
me seda. Praegu pole keegi mida-
gi tõestanud,” ütles Link.

„Lageraie ärajätmine kevadel
suurendab rahuliku metsa hul-
ka, kus on lindudelhea pesitse-
da, vaid 0,2 protsenti,” ütles ta.

Üheaegse raie keeld annab või-
maluse takistadanaabril metsa-
raiet, lisas Link. Raieloa saab võt-
ta aastaks janaabrile seda samaks
ajaks ei anta. Kui jättalubakasu-
tamata ja tuleval aastal seda pi-
kendada, ei saa naaber jälle lu-
ba. „Seadus ei tohiks anda võima-
lust olla pahatahtlik,” ütles link.

Vormsi volikogu ettepanekud
1.Lisada metsaseadusesse punkt,
mis sätestab järgmist: väikesaar-
tel ei tohi lageraiel raielangi pind-
ala olla suurem kui kaks hektarit.

2. Mitte rakendada metsasea-
duse § 29 lõike 9 punkti 2 kohast
kavandatavat muudatust väike-

saartel, mis kehtestab naabrite
üheaegse raie piirangu.

3. Väikesaarte metsades ra-
kendatakse metsateatiste alu-
sel tehtavateraiete asjus raiera-
hu ajavahemikul 15. aprillist 31.
juulini.

Raierahu on vajalik väikesaare
looduskeskkonna hoidmiseks mets-
lindude ja -loomade pesitsusajal
ning loodusringi austamiseks. Pii-
rang on vajalik ka üraskite leviku tõ-
kestamiseks, et ümarpuit veetaks
saareltära enne üraskite väljalendu.

Triovara Halduse metsatraktor langil Vormsis Sviby tee ääres. MEEME VEISSON
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Üürikorterid
käivad üle jõu

Läänemaa omavalitsusjuhid kiidavad na-
gu ühest suust valitsuse plaani hakata
maksma toetust üüri-ja sotsiaalpindade

ehitamiseks. Kuigi toetuse maksmise üksikasjad
pole veel selged, ei kahtle keegi plaani mõtteku-
ses. Praeguste munitsipaalkorteritega on enam-
vähem hakkama saadud ja ükski abivajaja pole
lageda taeva allajäänud. Omavalitsused jääksid
aga hätta, kui oleks vaja leida korter mõnele uue-
le vallaelanikule, näiteks tükk aega otsitud õpe-
tajale või lasteaednikule. Uusi jakorras kortereid
omavalitsustel pakkuda ei ole. Senised on enamas-
ti nii kehvas seisus, et kui pole väga suurt häda,
siis keegi naljalt sinna elama ei lähe.

Kõige sellejuures on paraku üks aga. Ni-
melt ei anna riik omavalitsustele täit
raha. Vähemalt pool, võib-olla ka roh-

kem tuleks omavalitsustel endil investeerida. Se-
daaga ei ole kuskilt võtta. Kus on laenu nii palju,
et juurde seda küsida ei saagi, kus on tarvis ehita-
da valmis põhikool vms, mida omavalitsus peab
tegema. Korteritega on teine lugu. Kui midagi ju-
ba on ja hädavajadus kaetud, siis uuele õpetajale
või mis tahes teisele spetsialistile ei pea vald kor-
terit üürima. Vaadaku igaüks ise.

Teisalt oleks hea, kui peale sotsiaalpin-
dade oleks omavalitsusel ka mõninga-
ne varu kortereid, mida mõistliku hin-

naga väljaüürida. Ka päästaks see viletsusest üksi
elavad eakad, kellele senises kodus elamine käib
üle jõu. Munitsipaalkorteris, aga miks mitte ka
munitsipaalmajas elada oleks odavam ja lihtsam.
Kahjuks käib see kõik omavalitsutele veel üle jõu,
ja mitte ainult Läänemaa omadele, vaid tõenäoli-
selt kõigile Eesti väiksemaile valdadele ja linnade-
le. Nii tekibki lubatava toetuse puhul oht, et see
on jõukohane ainult Tallinnale ja Viimsile vms,
kellele seda toetust ehk nii väga vaja ei olegi.

TEISED LEHED

Islamiäärmuslaste konksu otsas
EPL. 26. mai õhtul alanud muslimite püha kuu ramadaa-
ni kohta öeldakse, et see on pühendatud inimhinge ja -ke-
ha võitlusele kõige kurja vastu, mis on meie sees jaümber.
Ent „kurja” omamoodi defineerides on sõjakate äärmuslas-
te rühmitused teinudramadaanist aja, kus islamiterrori oht
on maailmas tavalisest pigem suurem.

Briti peaminister Theresa May ütles pärast Londoni ter-
roriakti: „Meie maal onkaugelt liiga palju sallivust äärmus-
luse vastu. See ideoloogia on islami väärastus ja tõe vääras-
tus, mida ei saa võitaainult sõjalise sekkumisega.” Loodeta-
vasti ei jää May ja teiste tähtsate isikute avaldused mitte pal-
jasteks sõnadeks, vaid islamiterrorismivastu leitakse tõesti
võti, mis paremini toimib.

Kui Eestist rääkida, siis meil on vaja hästi toimivat riiki-
devahelist infovahetust –meie oht on eelkõige võimalikud
külalisterroristid. Kuna Eestil pole terrorismiohuga tegelemi-
seks ohtralt ressursse, on siin kohane negatiivselt ära mär-
kida ka Tallinna abilinnapea Kalle Klandorfi reedene pom-
mirühma väljakutse linnavalitsuse ette toodud prügikotti-
de juurde. Aeg on niigi ärev, hüüdkem „hunt!” ainult siis,
kui oht paistab tõsine olevat, mitte nalja pärast ega poliiti-
lises võitluses relvana.

LAUSELAEN

„Eks see kõige kurvem päev ole
1. september, kui pole kuskile minna.”
Vatla koolijuhatajaHeljuViikmann kooli sulgemise kohta.
LE, 3. juuni 2017

Kui töö on mäng
Selle õppeaasta viimasel kooliesinemisel esitati mulle
küsimus, mis tegelikult mind natuke segadusse ajas.

Aidi Vallik
kolumnist

Nimelt küsisid kolmanda
klassi lapsed, mis mava-
bal ajal teen, kui ma pa-
rasjagu midagi eikirjuta.

Vabal ajal? Mis mõttes? Mul ei ole va-
ba aega. Makas kirjutan, teen üleja-
la tüütuidmajapidamistöid või olen
aias labida jakõplaga, kaevan, rohin,
külvan ja istutan. Võivõtan üles. Aga
vahel on tuju ja siis kirjutan mida-
gi sellist, mida keegi mult tellinud
ei ole ja millega ükski lubadus, ko-
hustus või tähtaeg ei seo. Lihtne. Ei,
aga see on ju töö, ütlesid lapsed! Mis
ma päriselt vabal ajal teen?

Mis sa oskad siis kosta või vasta-
ta. Et vastata ei osanud, küsisin vas-
tu: aga mis siis, kui see meeldib?Kui
meeldib midagi teha, või meeldib sel-
le tegevuse tulemust näha saada, või
meeldib selle tegevuse idee, kas see
siis on töö või vaba aja tegevus?Töö
või lõbu?Töö või mäng?

Kolmandikud mõtlesid ja leidsid,
et kui meeldib, siis on ju teine asi.
Et siis võib ka mingi töö tegemine
olla vaba aeg, mäng ja lõbu. Mulle
meeldis väga, et nad sellele järeldu-
sele jõudsid ja mind (ning iseennast)
sellele mõtlemapanid.

Lugesin mitte väga ammu ühe
käitumispsühholoogia uuringu kok-
kuvõtet, mille järgi tunneb inime-
ne oma töös ja tegevuses kõige roh-
kem rahulolu, kui ta ei tegutse mitte
väliste stiimulitevõi hirmu ja sunni
mõjul (nt kõrgem palk, prestiižsem
ametikoht, teiste halvakspanu kar-
tus, raha-ja pereprobleemide välti-
mine jms), vaid sisemiste motivaato-
rite mõjul – teisisõnu eneseteostuse
vajadusest –, ja kui tema tegevuse-
ga kaasneb ka mõningane tunnus-
tus. Millalgi varem olin lugenud veel
üht käitumispsühholoogide uurin-
gut, mis käsitles mängulist elemen-
ti ning selle rolli olulise motivaato-
rina eri liikide (sh inimeste) igapäe-
vases toimetulekukäitumises. Um-

bes et kass püüab küll hiire, et süüa
saada, kuid seda püüdes lõbutseb ju
omajagu.

Selletaolisi näiteid toodi ka ini-
mese kui liigi kohta olevikust ja aja-
loost, mil mänguliste elementidega
kinnitati oma saavutusi ja staatust
teistele ning tõestati oma suutlik-
kust iseendale. Uuring sidus tihedalt
mängulise elemendi ja eneseteostu-
se, mis muudab tehtavaraskegi töö
nauditavaks.

See ongi see, millenimel tu-
handed ja tuhanded sport-
lased treenivad ja võistle-
vad oma võimete piiril,

hing paelaga kaelas ja lihased piim-
hapet täis. Või mille pärast suundu-
vad oma eluga riskides kõrgmäes-
tikesse raskusi ületama alpinistid.
Mille pärast nõustuvad kõrges ro-
hus puukide keskel neli, viis jakuus
tundivagusi objektiivi taga lamama
loodusfotograafid. Või mille pärast,
ütleme, mina vehinaias labida, käru
ja kõplaga ringi praegusel ajal um-
bes ... kogu selle aja ööpäevast, mis
uneajast ja kirjutamisest üle jääb.

Mõtlesin tegelikult jubavarem, il-
ma nende uuringutetagi, et töö on
inimese eneseteostuse vahend. Sest
justviimane seob endas mängulise
elemendi ja tugeva sisemise motivat-
siooni, mille koosmõjul võib inime-
ne nähakui suurt vaeva iganes ja ik-
ka selle üle õnnelik olla.

Et tõeline õnn inimese elus on,
kui tema sisemiselt motiveeritud ja
osalt mänguline eneseteostus talle
ka äraelamise võimaldab. Paljudes
loovelukutsetes, tehnikas, insenee-

rias ja spordis on see kogu aeg või-
malik olnud. Minu meelest loob tä-
napäevane elu aina juurde võimalusi
elatada end oma lemmiktegevusala-
ga. Valida oma elustiili. Ning kaug-
tööl või ettevõtluses olla ise oma aja
peremees.

Mind teeb natuke murelikuks
üks asi. Kui mõtlen nende kolman-
dikepeale, kellest kogu see lugu al-
guse sai: kas nad ikka saavad õigel
ajal teada, mida neile meeldib teha?
Sest ma näen tegelikult enda ümber
ju nii palju täiskasvanuidki, kes se-
da ei tea võikellel pole lihtsalt olnud
õnne seda teadmistrealiseerida... ja
kelle tööeluon seetõttu olnud juhu-
se või palga suuruse määrata, ning
sellisena üks igavene piin, kannatus
ja pensioniootus. Aga nii on juväga
raske elada.

Kui mõtlen, et need täna-
päeva lapsed, nende või-
malus maitsta oma lapse-
põlves igasugust tegevust

on ju hoopis väiksem, kui oli minu-
vanustel omal ajal.

Praegused lapsepõlved mööduvad
junii suures osas vaid ekraanide taga
ja mõnes trennis. Pikad päevad täis
koduseid väikesi kohustusi õues ja
toas, tormakaid ja leidlikke õuemän-
ge, ehitamist, meisterdamist, liiku-
mis-, loovus-ja rollimänge – kui pal-
jud lapsed tänapäeval neis ennast ot-
sida saavad? Kui nad aga ei saa, siis
kuidas nad jõuavadüldse arusaami-
sele enda tugevustest ja nõrkustest,
meeldivaist ja mittemeeldivaist te-
gevustest, kuidas nad leiavad endas
üles selle, mis neis tõelise tuhina te-
kitab jamille nimel nad on nõus ene-
seületuseks?

Ei tea. Ehk on neil õnne. Ehk leia-
vad nad endas selle millegi üles ka
mõne sellise tänapäevase värgi abil,
millepeale mina suhteliselt lubjaka-
na ei tulegi.

Uuring sidus tihedalt män-
gulise elemendi ja eneseteos-
tuse, mis muudab tehtava ras-
kegi töö nauditavaks.

Majanduskasvu tuleb igal viisil toetada

Sven Sester
rahandusminis-
ter, irL

Eesti majandusel ei ole juba
aastaid olnudpäikeselised
ajad. Hoolimata valitsuste
vahetumisest. Siiski on pil-

ved hakanud hajuma japäike pilve
tagant paistma.

Aasta esimeses kvartalis näitas
Eesti majandus üle tüki aja korrali-
kumat kasvu. Kõik me teame ütlust,
et pill tuleb pika ilupeale, ja ka riik
ei tohi korrata eelmise buumi harjal
tehtud vigu. Eesti majanduslik am-
bitsioon ei või aga piirduda sellega,
kui üle aastate ühes kvartalis küü-
nib majanduskasv mõnikomakoht
üle nelja protsendi.

Ühe kvartali kiire kasvu kõrval
peaksime vaatama ka kaugemale
ehk seda, kuidas on Eesti majandus
kriisist taastunud. Kuna majandu-
se kasvutempo on meilepettumusi
valmistanud mitu aastat järjest, on
meie majanduse baastase veel kül-
laltki madal.

Töötame selle nimel, et majandu-
se headkasvu näitaksidka järgmised
kvartalid. Nõudlust toetavat eelarve-
poliitikat on Euroopa Komisjon soo-
vitanudkogu Euroopa Liidus. Majan-
duskasvu ei pea mitte kartma, vaid
seda tuleb igal viisil toetada.

Täpsemad otsused eelarvepoliiti-
ka kohta saame teha sügisel pärast
rahandusministeeriumi majandus-
prognoosi valmimist.

Oleme valmis eelarvepoliitikas
tegema korrektiive, kui majandus-
olud seda nõuavad. Olen ka varem
öelnud, et struktuurse tasakaalu jäl-

gimine pikema perioodi keskmise-
na annab valitsusele võimaluse ma-
janduse stimuleerimiseks. Seda või-
malustvõib kasutada, kuid ei pea ka-
sutama.

Maksuvaba tulureform langetab
tööjõumakse. See aitab leevendada
ka üht Eesti majanduse keerukaimat
probleemi, töötajate nappust.

Järgmisel aastal tõuseb madala
ja keskmise sissetulekuga inimes-
te maksuvaba tulu 500 eurole kuus.
See lisatulu motiveerib inimesi ee-
listama töötamist toetustest elami-
sele japraegu mitteaktiivseid inime-
si tööle tulema.

Samuti saavad leevendust ettevõt-
jad, kes peavad palku tõstes üha vä-
heneva tööjõu pärast omavahel võist-
lema.

Töötajate saadav lisaraha
jõuab paljuski tagasi tar-
bimisse ja elavdab majan-
dust. Ühiskondlikust vaate-

punktist on see üks paremaid maa-
ilmas äraproovitud vahendeidvae-
suse vähendamiseks.Tegu on suure
muutusega. Eelmise valitsuse 10eu-
rose sammugaliikudes oleks selleks
kulunud 32 aastat.

Nii jõuline tööjõumaksude vähen-
damine on võimalik teoks teha, ni-
hutades maksukoormust teenimi-
selt tarbimisele. Maksutõusud üksi-
kult võttes ei saagi meeldivad olla
ja neid arutades on lihtne unusta-
da, mis tänu lisa-maksutulule pare-
maks muutub.

Valitsusel on ette näidata tegelik-
ke majanduskasvu soodustavaid ot-
suseid. Me kehtestame madalama tu-
lumaksumäära– 14 protsenti –äri-
ühingute regulaarsetele kasumijao-
tistele. See parandab Eesti atraktiiv-
sust konkurentsis ettevõtjate uute in-
vesteeringute pärast.

Me vähendame tööandjate mak-
sukoormust, võimaldades töötajaid
ettevõtte kulul maksuvabalt majuta-
da ja transportida, samuti tehakulu-
tusi töötajate tervise edendamiseks.

Me muudame soodsamaks osa-
lusoptsioonide maksustamise, et
Eesti oleks hea paik kiiresti kasva-
vatele äridele.

Me tegeleme ka bürokraatia vä-
hendamisega. Näiteks alustavate ja
väikeettevõtjate j aoks loome ettevõt-
luskonto – Euroopas uudse, täiesti
bürokraatiavaba ja soodsa 20prot-
sendise maksumääraga ettevõtlus-
vormi, mida saab kasutada järgmi-
sest aastast.

Opositsiooni töö on teha
kriitikat. Tuletan meel-
de, et eelmise valitsu-
se programm ei jõud-

nud tööjõu maksukoormuse lan-
getamiselkaugemale sotsiaalmak-
su marginaalsest langetamisest. Kui
Eesti oleks muuseum, kus peami-
ne mure on, et külastajad ekspo-
naatidele kahju ei teeks, siis võiks-
ki nii toimida.

Majanduskasvu ei pea mitte kart-
ma, vaid seda tuleb igal viisil toetada.
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UUDISED

SOTSIAALKORTEREID NAPIB

Haapsalu tunneb huvi riigi
üürikorterite vastu
Kohalikud omavalitsused võivad juba sel aastal taotleda majandusministeeriumilt
toetust sotsiaalkorterite jaüürimajade ehituseks või renoveerimiseks.

Kaie Ilves
kaie@le.ee

Haapsalu linnapea Urmas Sukles
ütles, et linnal oleks oma üüri-
kortereid kindlasti tarvis. „Tu-
rul liigub vabu kortereid vähe.
Kui on noor õpetaja, lasteaednik
või mõni muu spetsialist, keda
on linnal hädasti tarvis, siis miks
mittepakkuda talle linnakorte-
rit,” ütles Sukles.

Suklese sõnul on ainus prob-
leemrahas. Vähemaltpoole üü-
rimajade maksumusest peavad
omavalitsused ise leidma. „Kui
maja maksab miljoni ja 500 000
peab tasuma linn ise, siis seda ra-
ha oleks väga raske kuskilt võt-
ta,” ütles Sukles.

Esimesi toetusi munitsipaal-
korterite ehituseks saavad oma-
valitsused taotleda juba tänavu.
Vajadusest olenemataei kiirusta
Haapsalu sedavõimalustkasuta-
ma. „Valmis tuleb ehitadapõhi-
kool. Lõhki me ennast laenata ei
saa,” märkis Sukles.

Üürihinnad kõrged
Haapsalu aselinnapea Kaja Roo-
tare sõnul vajaks linn juurdeka
sotsiaalkortereid, eelkõige neid,
mis oleksid sobilikud erivajadu-
sega, näiteks liikumispuudega
inimestele.Linnal on praegu üle
kahekümne korteri, neis elab eri-
vajadusega inimesi, aga ka neid,
kes on mingil põhjusel lihtsalt
oma koduta jäänud. Kõik kor-
terid on täis. „ Vajadus on uute
korterite järele, sest üürihinnad
Haapsalus on üsna kõrged,” üt-
les Rootare.

Rootare sõnul on kõige halve-
mas seisus just need inimesed,
kelle sissetulek on veidi üle toi-
metulekumiinimumi. Nemad
toimetulekutoetustei saa, mak-
sud jaüür aga tahavad maksta.
„Teistpidi ei tohiks sotsiaalkor-
ter pärssida inimese loomulik-
ku toimetulekut,” ütles Roota-
re. Kui inimene on terve ja töö-
tab, siis peaks eesmärk olema ik-
kagi päris omakodu, mitte sot-
siaalpind. „Sotsiaalkorter peaks
ideaalis olema vaid ajutine lahen-
dus,” ütles Rootare.

Haapsalu linn on abivajajaile
alati andnudremonditudkorteri
jakeegi seni otse peavarjuta po-
le jäänud. „Kui on vajadus, aga
ühtegi vaba korte-
rit pole, siis leia-
me ajutise asen-
duspinna näiteks
sotsiaalmajas,” üt-
les Rootare.

Ka Lääne-Ni-
gula vallavanem
Mikk Lõhmus
nentis vajadust korterite järele.
Vallal on paarkümmend korte-
rit, igas suuremas asulas mõ-
ned, suurem osa on täis. Valla-
le kuuluvais korterites elab 50
inimese ringis. „Headest, reno-
veeritud korteritest on mõnin-
gais piirkondades puudus,” üt-
les Lõhmus.

Näiteks Linnamäel pole va-
bu kortereid üldse saada, kui
keegi sooviks sinna elama asu-
da. „Puuküttega korterisse eriti

keegi nüüdisajal ei lähe ka. Tarvis
on korralikke eluruume,” mär-
kis Lõhmus.

Lõhmuse sõnul on iseasi, kui-
das riigi kavandatav meede olu-
de paranemisele kaasa aitab. Val-
la õlul on korrastamist vajavad
asutused jakoolid. Sellele lisaks
veel elamispindade ehituseks ra-
ha leida oleks keeruline, taot-
lemine jääks omaosaluse taha.
„Valitsuse idee iseenesest pole
halb, aga ma ei kujuta ette, kust
omavalitsused raha leiaks,” üt-
les Lõhmus.

Lõhmuse sõnul võiks ehitus
kõne alla tullakoostöös ettevõt-
jaiga, kes näiteks oma töötajaile
elamispinda vajavad.

Äge algatus
Omavalitsusel peaks olema või-
malik elamispinda pakkuda kol-
mel puhul: eluga ummikusse
jooksnud inimesed, ajutiselt, näi-
teks lahutuse või võlgade tõttu
hätta sattunud inimesed ja ük-
si elavad eakad. Sellega saadakse

ka praeguste korteritega hakka-
ma. „Iseasi on, kui tahaks tulla
keegi väljastpoolt meile elama,”
ütles Lõhmus.

Lihula vald riigi toetatavaid
üürikortereid ei vaja. „Äge alga-
tus riigi poolt, aga meie eesmärk
on klassikaliselt üüriturult lah-
kuda. Vald ei saa olla pikaajali-
ne üürileandja. Eeldame pigem,
et üürnikud ostaksid oma kor-
teridvälja,” ütles majandusjuht
Rein Kruusmaa. Tema sõnul on
Lihulas vabukortereid müüa ja
ka üürile anda. „Kes tahab siia
elama tulla ja otsibkorterit, see
ka leiab,” ütles Kruusmaa.

Teine asi onvallale kuuluvad
sotsiaalpinnad. „Sotsiaalkorteri-
te hulk on piisav, seisukord mit-
te,” ütles Kruusmaa. Tema sõnul
onLihula valla valduses olevad
korterid vanad, ehitatud 30 ja
rohkem aastat tagasi. „Ilmselgelt
vajavad need uuendamist,” mär-
kis Kruusmaa.

Valla tublisti üle paarikümne
korteri asub Lihulas, Kirblas ja
Tuudil ning kapitaalremonti po-
le neis tehtud. Et aga riigi paku-
tava toetuse tingimused pole veel
selged, ei tõtata ka sotsiaalpin-
dadele toetust küsima.

„Agasid on esialgu nii palju,
et praegu küll öelda ei saa, et
me tormame raha küsima,” üt-
les Kruusmaa.

Rootare sõnul on kõige
halvemas seisus just
need inimesed, kelle sis-
setulek on veidi üle toi-
metulekumiinimumi.

Linna korterit vajavad üksikud eakad
72aastane Sirje Kaer on Võnnu tänavas Haapsalu linnale kuuluvas majas
elanud 12 aastat. „Muud häda ei ole, kui et maja on väga niiske,” ütles Kaer.

Muidu on ta elamisega rahul. Korterit vabalt turult üürida ta endale ei
jaksaks – pension on 280 eurot. Päris oma elamist pole Kaeral kunagi ol-
nud, sest enne vanaduspensionile jäämist oli ta töövõimetuspensionil. Töö-
tanud on ta arvestaja jamajahoidjana. Kaera sõnul peaks linnal kindlas-
ti olema kortereid neile, kes ise hakkama ei saa. „Inimesed ei jõua ju ren-
tida, palgad japensionid on väikesed,” ütles Kaer.

Majas, kus Kaer elab, on 11 korterit jakõik on täis.

72aastane Sirje Kaer on eluga Haapsalu sotsiaalkorteris rahul, aga kurdab, et vana puumaja kipub olema liiga niiske. Urmas Lauri

LÜHIDALT
Itaalia veinipäevad
möödusid politseile
rahulikult
Eelmisel nädalal Haapsalus peetud
Itaalia veinipäevad tekitasid polit-
seile tööd oodatustvähem. „Veini-
päevadega seotult oli väljakutseid
suhteliselt vähe,” ütles Haapsalu
politseijaoskonna patrullitalituse
juht Meelis Laurmann.

Itaalia veinipäevad algasid ree-
de õhtul. Sellest ajast kuni esmas-
päeva hommikuni sai politsei kokku
40 väljakutset. „Midagi kriminaal-
set ei juhtunud.Kahest kauplusest
üritati nädalavahetusel varastada
nii alkoholi kui ka söögipoolist, kuid
mõlemad vargused jäid lõpule vii-
mata, sest turvatöötaja sekkus,”
selgitas Laurmann.

Kolm korda helistati politseile
Lahe tänavalt, kus usinad veinipi-
dulised olid parkinud oma autod
otse hooviväravate ette. Needki
olukorrad lahenesid tõrgeteta. „Vä-
lijuhtvõttis autoomanikega ühen-
dust ning väravaesised vabastati,”
ütles Laurmann. Rooli tagant ta-
bati vaid üks napsise peaga inime-
ne. Ebakaines olekus jäi politseile
vahele üks alaealine. „Üldmulje on
politseivaates heaja veinipäevad
möödusid rahulikult,” ütles Laur-
mann. Lemmi Kann

Päästjail oli nädalavahetusel palju tööd
Laupäeval kutsuti päästjad Ridala
valdaParaleppa Hiie tänavale, kus
oli puu üle tee kukkunud. Sama lu-
gu juhtusVormsis Söderbysja Lää-
ne-Nigula vallasKuijõel. Päästjad
tegid tee vabaks kõigis kohtades.

Laupäeval oli tahmapõleng
Hanila vallas Kiska külas. Pääst-
jad kustutasid põlengu pulberkus-
tutiga.

Laupäeval oli väljakutse Kulla-
maale Leila külla, kus oli lõke hoo-
nele liiga lähedal.

Lemmi Kann
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KULTUUR

Al Bano meelitas kontserdile tuhandeid austajaid

Tänavused veinipäevad Haap-
salus lõpetas 50 aastat laval ol-
nud Itaalia lembelaulikAl Bano
(all keskel), keda oli kuulama tul-
nud linnuse täis rahvast.

Kohati jäi mulje, et linnuse-
õue ei oleks mahtunudrohkem
ühtki inimest. Publiku seas oli
siitsealtkuulda, kuidas omava-
hel räägiti, et tuldi oma noorus-
põlve meenutama. Kontserdilis-

te valdavat vanust vaadates võis
sellega nõustuda.

Oli juAl Bano nõukogude ajal
üks väheseid välismaa artiste, ke-
da teati ja kuulati. Tema laulu-
deta ei möödunud toona ükski
koolipidu.

Al Bano armastuslaulud, mille
sõnadest tihtipeale arugi ei saa-
dud, pugesid inimeste hinge ja
mälestustesse. Laulud tekitasid

publikule omamoodinostalgia-
tunde.

Al Bano hittlugu „Felicità”
(„Õnn”) sai kontserdil kuulda
tervelt kaks korda. Al Bano tuli
lavale seda laulu lauldes, samu-
ti oli see üks viimaseid lugusid,
mis kontserdil kõlas.

Laulude vahepeal palus Al Ba-
no inglise keeles naisi austada
ja armastada, sest nad on nai-

sed, õed, emad, tütred, mitte li-
hatükid.

Ligi poolteisetunnisel kontser-
dil kõlasid teisedki lembelauli-
ku tuntumad lood, näiteks „Ci
sara” ja „Tu soltanto tu”.

Publik jäi kontserdil valdavalt
vaoshoituks, tegi vaid omaette
mõningaid tantsusamme.

Enne kui Al Bano lavale tuli,
soojendasid teda Itaalia muusi-

kamaailma tõusvad tähed Ma-
rio ja Francesca. Duo on esine-
nud mitmel Itaalia festivalil ja
telesaadetes. Ka nemad esita-
sid tuntud itaalia laule, näiteks
„Lasciatemi cantare” ja „Paro-
les, paroles”.

Nähtavasti oli soojendusbän-
dil laupäeva õhtul Haapsalus
külm esineda, sest naisesineja
oli oma lavakostüümile häirivalt

peale tõmmanudtalvejope ja me-
hel oli sall kaelas. Pärast esine-
misse tehtudpausi olid need aga
ära võetud.

Al Bano on laval olnud 50 aas-
tat. Juba tema esimest plaadista-
tud laulu „Nel sole” müüdi Itaa-
lias üle 600 000 koopia. Eelmi-
sel aastal oli Haapsalu kultuuri-
javeinipäevade peaesineja Toto
Cutugno. Malle-Liisa Raigla
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Nõuannete järgimine viis koduveini kõrgele kohale
Malle-Liisa Raigla
info@le.ee

Koduveinivõistlusel napilt tei-
seks jäänud kohaliku mehe
Urmas Rahuvarmi viis hea tu-
lemuseni hoolikas nõuannete
järgimine.

Koduveini on Rahuvarm tei-
nud mõned aastad ja võistlu-
sel osales teist korda. Võistlu-
sel hakkas ta osalema, et saa-
da professionaalset tagasisidet
sellele, mida teeb. „Mina olin
ju algaja, mul võivad olla oma
maitseeelistused, aga kust mi-
na tean, mida võiks lugeda nii
õnnestunuks, et tihkabka sõp-
radele jagada,”ütles Rahuvarm.

Möödunudaastal saatis Rahu-
varm koduveinikonkursile neli
veini nii nagu tänavugi. Žüriilt
saadudkommentaarid luges ta
hoolikalt läbija tegi järeldused,
mida teha teisiti.

„Tulemus on nüüd sel aastal
näha, aga eks head õnne pidi ka
olema,” ütles Rahuvarm. „Kää-
riv vein on elus asi, seda tuleb
hoolikalt kohelda. Oluline on
ka tooraine japrotsessi puhtus.”

Suurimat pettumust valmis-
tab Rahuvarmile, kui mõni aus-
tatud žürii liige ei ütle hinnates

midagi, ei head ega halba. Isegi
kui antud punktid on kõrged,
tahaks teada, mis justmeeldis,
mis suunas võiks ka järgmine
kord püüelda või mida tuleks
teha teisiti.

„Tagasiside on minule täh-
tis,” ütles Rahuvarm.

Samuti aitas tedakui algajat
TiinaKuuleri kirjutatud veiniaa-
bits, kust sai ebakindel algaja lu-
geda asjatundja õpetusi ja teis-
te tegijate kogemusi.

Veine on Rahuvarm teinud
rabarbrist, maasikaist, õun-
test, arooniast ja kirssidest.
Kuigi Rahuvarm ei ole koguse-
liselt mõõtnud, saab ühest vei-
niteost umbes 20 liitrit veini.

Tänavu on tal juba käimas
rabarbrija maasikavein.

Vein ei ole Rahuvarmi mee-
lest mitte alkohoolne jook, mil-
lest end purju juua, vaid võima-
lus aiasaadusi pikaks ajaks hoi-
distada. Moosi enam eriti süüa

ei taheta, kuid puud kannavad
ikka vilja.

„See oli ka motiiv, miks ma
üldse hakkasin asjaga tegele-
ma,” ütles Rahuvarm.

Tema sõnul on vein mõeldud
nautimiseks ja sellest end purju
juua on veini kuritarvitamine.

Rahuvarmi põhitöö on olla
Haapsalu metodisti koguduse
pastor. Armulauaveiniks ta oma
koduveini ei kasuta, kirikus on
traditsioonilineviinamarjavein.

Haapsalu kodu-
veinikonkurss
Professionaalse žürii
pingerida:
1.Katrin Ratt, kirsivein

2. Urmas Rahuvarm, kirsivein
3. Paul Sõrmus, jääsiider
Rahvažürii lemmikuks osutus
ElmerTruija vaarikavein.Finaa-
li pääsenud veinimeistreid oli 14,
veine 17. Konkursile saatis oma
toodangu 42 veinimeistrit, kõige
rohkem Harjumaalt – 26. Lää-
nemaalt oli kaks veinimeist-
rit. Haapsalu koduveinikonkurs-
si korraldavad Tiina Kuuler Veini-
villastja Maaleht.

Pastor Urmas Rahuvarmikirsivein saikonkursil teisekoha.

ARVOTARMULA
Haapsalu linnavalitsuse ees
heisati pidulikult Eesti lipp
Pühapäeval sai Eesti sini-
mustvalge lipp 133aas-
taseks. Sel puhul heisati
Haapsalu linnavalitsuse
ees pidulikult riigilipp ja
kingiti linna sotsiaalmaja-
le majalipp.

Linnavalitsuse ette oli hom-
mikul kella seitsmeks kogune-
nud üle poolesaja inimese. EELK
piiskop Tiit Salumäe (pildil) mee-
nutas, kuidas ta taasärkamisajal
pühitses esimese Eesti rahvus-
lipu Jaani kirikus ja see viidi
Haap saluraekoja ette. „Ajapikku
on inimesed harjunud Eesti lipu
javabadusega, justkuioleks see
loomulik ja iseenesestmõistetav.
Head sõbrad, see ei ole nii!” üt-
les Salumäe.

Piiskop tunnustas Haapsalu
linna tava eest kinkida lipupäe-
val ühele asutusele Eesti lipp.
Kaks aastat tagasi sai sellekaitse-
liiduLääne malev, mullu Lääne-
maa muuseum janüüd Haapsalu
sotsiaalmaja. „Võib olla et ole-
me siin linnavalitsuse ees lipu-
päeval lippu heiskamas viimast
korda,” ütles Salumäe. Järgmisel
aastal peaks olema Haapsalu li-
puväljak valmis jakolime vaba-

dussõja mälestussamba
kõrvale.”

Salumäe ja vikaar-
õpetaja Kristel Eng-
man pühitsesid lipu.

Esimese lipunaela lõi
lipuvardasse Salumäe,

teise ja kolmanda Haapsalu
aselinnapead Peeter Vikman ja
Liina Põld, neljanda Lääne maa-
vanem Neeme Suur, viiendakait-
seliiduLääne maleva pealik Ras-
mus Lippur ja kuuenda sotsiaal-
maja esindaja Leili Mutso.

Mutso luges ette sotsiaalmaja
juhatajaSerli Küünarpuu tervitu-
se, kes oli ise välismaal. „See lipp
on sümbol meie õigusest olla va-
ba javäärikas rahvas. Sotsiaalma-
jale jääb see meelde tuletama, et
oleme siin meie inimeste jaoks
ja meie missioon on teenida.”

Suur meenutas, et Eesti ise-
seisvusmanifesti on kirjutatud
lootus, et Eesti kuulub kultuur-
rahvaste perre. „Nüüd kuulu-
megi, nagu näitab Euroopa Lii-
du lipp, mis tänaEesti lipu kõr-
vale heisati.”

Lapsed jagasidkohaletulnui-
le Haapsalu lipu jaEesti lipuga
rinnamärke. Tarmo Õuemaa
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VEHKLEMINE

Henrik Priimägi võitis kuni
14aastaste Euroopa karikasarja

U14 Euroopa karikavõistlused nädala eest Leedus Kaunases olid Haapsalu vehklejaile edukad.
Tarmo Õuemaa
tarmo@le.ee

Eestlastest olid parimad En
Garde’i vehklejad Henrik Prii-
mägi ja Madli Palk, kes saavu-
tasid mõlemad individuaalse ja
võistkondliku teisekoha. Priimä-
gi sai ka sarja üldvõidu.

Poiste epee finaalis vehkles
Noarootsi kooli õpilane Henrik
Priimägi ukrainlase Andriy Opa-
nasenkoga ja kaotas 8:15. Poo-
diumile jõudis Eestist ka Valen-
tinAltunin (SBSK Draakon). Üld-
se osales 54 vehklejat.

Tüdrukute epee finaali jõud-
nud Madli Palk pidi alla van-
duma Ukraina vehklejale Yeva
Mazurile 7:15. Teine En Garde’i
vehkleja Anne-Mai Melles oli
seitsmes. Osales 46 vehklejat.

Tüdrukute epee poolfinaalis
alistas Eesti I (Madli Palk, An-
ne-Mai Melles, GabrielaTruuse,
Vanessa Ber) Minskivõistkonna
45:39, finaalis aga jäi alla Ukrai-
nale 39:45. Eesti II (Marianna De-
ništšik, Susanne Lannes jaHaap-
salu En Garde’i vehkleja Anne-
li Proosväli) sai neljanda koha,
pronksikohtumises kaotas Mins-
kile 39:45. Osales kümme võist-
konda.

Eesti poiste esindusvõist-
kond (Henrik Priimägi, Markus
Salm, ValentinAltunin, Erik To-
bias) alistas poolfinaalis Minski
esinduse 45:35, finaalis kaotas
aga Ukrainale 27:45. Osales 13
võistkonda.

Läbimurdehooaeg
See võistlus tõmbas joone alla
kuni 14aastastevehklejate hoo-
ajale, mis oli läänlastele üliedu-
kas.

Henrik Priimägi võitis kogu
U14 Euroopa karikasarja ja on
selle vanuseklassi Euroopa ede-
tabeli liider. Soome Mastersi sar-
jas tuli ta kokkuvõttes teiseks.

Eesti noorte meistrivõistlustel
sai Henrik Priimägi individuaal-
se meistritiitli jaEn Garde’ivõist-
konnaga kolmanda koha. „Läh-
me nüüd juuli keskpaigani su-
vepuhkusele. Siis tuleblaager ja
järgmine võistlus on alles 12.au-

gustilValge Daami vehklemistur-
niir,” ütles noorte epeevehkleja-
te treener Helen Nelis-Naukas.

See oli Henrik Priimäe viima-
ne aasta U14 vanuseklassis. „Ku-
na ta alustas vehklemist suhte-
liselt hilja, oli see läbimurde-
hooaeg. Hooaja alguses me Eu-
roopa karikaetappe ei võtnud-
ki, sest tegime rohkem trenni.
Teise poole hooajast kesken-
dusime võistlustele ja panime
end proovile. Ta tegi kõva aren-
guhüppe,” võttis Nelis-Naukas
hooaja kokku.

Nüüd ootab ees kadettide ehk
U16 vanuseklass, kus suur osa
konkurente on vanemad. „Kadet-
tide seas on esimesel aastal üldi-
selt vägaraske läbi murda,” ütles
treener. Henrik Priimägi üritab
seda siiski teha. „Hakkame pih-
taja üritame osa võtta nii palju-
dest Euroopa etappidest, kui ra-
hakott lubab. See on sisseelami-
se ja konkurentide tundmaõppi-
mise aeg, aga eesmärk on Eesti
kadettidekoondisse sisse trügi-
da, etkohe tiitlivõistlustelepää-
seda,” ütles Nelis-Naukas.

Selleks et nii kaugele jõuda,
tuleb veel vägapalju tööd teha,
lisas treener. „Pikkust on, käsi
on pikk, aga nagu pikkadel ik-
ka, on kiirust vähe. Palju on va-
ja teha üldfüüsilist trenni,” üt-
les ta. „Õnneks on Henrikul ta-
he tõesti suur.”

Tublid tüdrukud
Nelis-Naukasel jagub kiidusõ-
nu ka U14 vanuseklassi tüdru-
kuile. Eriti väärivat kiitust Mad-
li Palk jaAnne-Mai Melles, kes
on hästi motiveeritud.

„Tüdrukutega on sama lugu
mis Henrikuga. Alustasid suhte-
liselt hilja ja nüüdpeab topelt-
tööd tegema, et Euroopa tippu-
dele kanna peale saada,” ütles
Nelis-Naukas. Tüdrukud lõpeta-
sid samuti U14 ja jätkavad ka-
dettide seas. Seal on ees tuge-
vad vehklejad Sandra Sklobovja
Haapsalu oma tüdruk Carmen-
Lii Targamaa, aga koondissepää-
su nimel tasub noortel ikka pin-
gutada, ütles treener.

Targamaa ongi ergutav ees-
kuju silme ees, leidis ta.

Henrik Priimägi pühendumustvehklemisele näitab see, et poiss käib Haapsalus trennis Noarootsist. ARVO TARMULA

Lastekaitsepäeva jalgpalliturniirist sai perepidu
Jaanus Getreu
info@le.ee

Laupäeval peeti Vatla mõisa-
pargis kümnes Lõuna-Lääne-
maa lastekaitsepäeva jalgpalli-
turniir, millest jalgpallimäng oli
vaid üks osa.

Kõmsi, Lihula, Virtsu, Massu
jaVatla küla lastest moodusta-
tud võistkondadega peeti vägev
jalgpalliturniir. See turniir ei ole
niivõrd mitte võidu, kuivõrd just
osavõturõõmupeale. Noorimad
spordimehed platsil olid 6aasta-
sed Kõmsi jaMassu poisid.

Tõelist rõõmu võis laste nä-
gudel näha, kui nad astusid jalg-
pallimängus vastu oma isadele-
emadele. Tervelt 23 lapsevane-
mat läks jalgpallimängus oma
laste vastu platsile.

Mäng lõppes sõbraliku 1:1
viigiga.

Peeti ka pallilöömisvõistlusi.
Tütarlastest oli täpseim Helena-
Triin Toodu Massu külast. Pois-

te võistluses selgus osavaim al-
les pärast viiendatringi, siis nap-
sas Geron Noor esikoha.

Peeti ka perekondade täpsus-
võistlus. 21 perekonda asus pe-
naltijoonele. Reeglid olid selli-

sed, et tabamapidid mõlemad,
nii laps kui ka vanem. Perekond
Idvani Virtsu külast sai sellega
hakkama.

Juubeliturniiri tegi eriliseks,
et tänavu sportisid lapsed kohali-
ku kooli auks. Uksed sulgev väi-
kekool sügisest enam õpilasi vas-
tu eivõta. Ühe toreda spordipäe-
vaga tegidLõuna-Läänemaa lap-
sed väärikale spordikoolile tuge-
va aplausi.

Vaat et kõige suuremat uu-
dishimu tekitas mõisa ette üles
pandud näitus Vatlakooli spordi-
ajaloost. Näituse olidkoostajad,
eesotsas Triin Vare, ette valmis-
tanud uskumatult põhjalikult.
Uudistajad said näha sadu diplo-
meid, medaleid, karikaid ja aja-
leheväljalõikeid. Vaadates seda
kõike, kuidas ja millise tahtega
on Vatlas sporti tehtud, jäi aeg
justkui seisma.

Vatlas peetud jalgpalliturniirist võtsid osa õige mitmes vanuses lapsed. MIRJAM VARIK

LÜHIDALT
Argo Jõesoo tuli
Harku järve jooksul
teiseks
27. mail alus-
tati Eesti
järvejook-
sude sar-
ja ümber
Harku jär-
ve jooksuga.
Jooks peeti sellel
6,6 km distantsil juba 46. korda.

Tempotegemise võttis enda
peale läänemaa kergejõustiku-
klubi jooksja Argo Jõesoo (pildil),
kes raputas kohe alguses enami-
ku konkurente kandadelt. Jäi vaid
kolm, kellest raido mitt suutis lõ-
puks ette rebida ja võita ajaga
20.14. Jõesoo kaotas mitile 7 se-
kundit ja lõpetas teisena.

Paremuselt kaks järgmist lään-
last olid lauri luik ja agu lehe-
maa, kes said vastavalt 19. ja 40.
koha aegadega vastavalt 23.03
ja 24.06.

Läänemaa naistest oli kiireim
Grete Lehemaa, kes saavutas
naiste konkurentsis 27. koha aja-
ga 30.10. Üldse lõpetas jooksu 803
jooksusõpra, sh 290 naist.

Endel Susi

Kiireim läänlane
Tartu rattamaratonil oli Petrovitš

tartu rattama-
ratoni põhi-
distantsil
135 km lõ-

petas sõidu
1467 võist-
lejat. Kolm
paremat lään-
last olid Üllar Petrovitš, Simmo
Kahem ja Mart Schröder.

Petrovitš oli noorteklassis maa-
konna parim keskmaajooksja ja
hea kiirkäimises. tartu rattama-
ratonil oli ta seekord 175. ajaga
3.09.00.

Kahem saavutas 217. ja Schrö-
der 553. koha. Nende ajad olid vas-
tavalt 3.13.15 ja 3.29.54.

62 km distantsil olid läänlas-
te parimad meestest Vallo Mulk
ja naistest Helle Vana aegadega
vastavalt 1.39.41 ja 1.59.40. Kõm-
si mees mulk kuulus omal ajal kuu-
litõukes noorteklassis maakonna
paremikku. Endel Susi

Tänavakorvpalli
võitis Tradilo
Läänemaa 3x3 tänavakorvpalli
rahvaliiga võitis tradilo. tasavä-
gise turniiri lõpetas teisena rida-
la jakolmas oli risti. tradilokoos-
seis: Herki rank, Kristjan mägi,
Kasper Peder ja Heikko Jäe.

Enn Kerge

Läänlaste parim
lõpetas Hiiumaa
maratoni viiendana
Seitsmendal Hiiumaa marato-
nil sai parima läänlasena viienda
koha andrus Sults ajaga 3:08.51.

Kassaris peeti maratoni, pool-
maratoni ja 10 km maanteejook-
sud. Tänavuse Hiiumaa maratoni
parima tulemuse saavutas Uldis
Klavins Siguldast, saades võidu-
ajaks 2.46.03. Eestlastest sai pa-
rima aja õhuväge esindav hiidla-
ne StenenLinkov ajaga 2.59.14.

Läänlastest parimana oli viies
andrus Sults ajaga 3.08.51. lää-
nemaalt pärit Targo Tennisbergi
aeg oli 3.11.32.

Edukam oli meie võistlejaile
10km jooks. Meestest oli kolmas
lauri tanner ajaga 41.55, kahek-
sas andi vallik ajaga 43.59. Nais-
te arvestuses sai mare Padu aja-
ga 48.21 kolmanda koha.

Lõpetajaid oli maratonil 31,
poolmaratonil 71 ja 10km rajal 54.

Esimesed viis korda korraldati
Hiiumaa maraton Kõpus, kuid vii-
mased kaks korda joosti Kassa-
ris. Poolmaratoni läbimiseks pii-
sas ühest ümber Kassari ringist,
maratoni läbijail tuli ring läbida
kaks korda.

Endel Susi Urmas Lauri
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Ilmub teisipäeval, neljapäeval ja laupäeval

Toimetuse aadress:
Posti 30, 90504 Haapsalu.
Toimetus 473 7222,
kuulutused jareklaam 473 7111,
e–post info@le.ee
Kodulehekülg: www.le.ee

Peatoimetaja Andrus Karnau
Toimetajad Kaie Ilves, Lemmi Kann,
Kaire Reiljan, Urmas Lauri, Tarmo Õuemaa
Reklaam reklaam@le.ee
Küljendaja Tiina Liiv
Korrektor Heli Tammik
Fotograaf Arvo Tarmula

Kuulutuste vastuvõtja Merilin Sellik
Reklaamitoimetajad Ave Tapner,AlarBirk
RaamatupidajaVilma Höövel
Väljaandja OÜ Lääne Elu: Posti 30, 90504
Haapsalu, tel 473 7222

Trükitud Printallis

Pangakontod
Swedbank EE18 2200 2210 1567 8031,
SEB EE62 1010 6020 0251 5004

Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid toimeta-
da jaselguse huvides lühendada ning valiku-
liselt honoreerida. Kaastöid ei tagastata ega
retsenseerita. Kaebuste korral ajalehesisu
kohta võib pöörduda Pressinõukogusse
pn@eall.ee või tel 646 3363.
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DNB autoliising
sissemakse O%
Kampaania kestab kuni 31.08.2017.

8.JUUNI SUUR
PROOVISÕIDUPÄEV

ŠKODA ESINDUSTES ÜLE EESTI

FABIA HB ACTIVE ERIHIND

KUUMAKSE: 128€

1,0 MPI 60 hj Bensiin
5-k. manuaal Hall

metallik, Metal Grey
S323321

9 990 €

FABIA COMBI
ACTIVE STYLE ERIHIND

KUUMAKSE: 152€

1,0 MPI 75 hj
Bensiin 5-k. manuaal
Hall metallik, Metal

Grey S323330

FABIA COMBI
ACTIVE STYLE ERIHIND

KUUMAKSE: 152€

1,0 MPI 75 hj Bensiin
5-k. manuaal

Roheline metallik, Rallye
Green S323329

Kõik esindused avatud kuni

11 850 €

KELL 20.00

RAPID SB
COMFORTACTIVE ERIHIND

KUUMAKSE: 158€

1.2 TSI 90 hj Bensiin
5-k. manuaal Pruun

metallik, Topaz Brown
S320947

RAPID COMFORT
ACTIVE ERIHIND

KUUMAKSE: 166 €

1.2 TSI 90 hj Bensiin
5-k. manuaal Sinine,

Pacific Blue
S319756

11 850 €

FABIA HB
ACTIVE STYLE ERIHIND

KUUMAKSE: 156€

1,2TSI 90 hj Bensiin
5-k. manuaal
Lavender Violett
S322421

12 170 €

FABIA COMBI
ACTIVE STYLE ERIHIND

KUUMAKSE: 162€

1,0 MPI 95 hj Bensiin
5-k. manuaal
Hõbehall metallik,

BrilliantSilver S323332

RAPID COMFORT
ACTIVE ERIHIND

KUUMAKSE: 170 €

1.2TSI 90 hj Bensiin
5-k. manuaal Sinine

metallik, Denim Blue
S320928

12 350 €

OCTAVIA HB
STYLE ERIHIND

KUUMAKSE: 187 €

1.2TSI 86 hj Bensiin
5-k. manuaal Beez

metallik, Cappuccino
Beige S323434

14 790 €12650 € 12920 €

OCTAVIA COMBI
STYLE ERIHIND
KUUMAKSE: 209 €

1,2TSI 86 hj Bensiin
5-k. manuaal Pruun

metallik, Topaz Brown
S321914

13290 €

OCTAVIA COMBI
AMBITION PLUS ERIHIND
KUUMAKSE: 217 €

1,2TSI 110 hj Bensiin
6-k. manuaal Sinine

metallik, Race Blue
S319314

OCTAVIA HB
ACTIVE STYLE ERIHIND
KUUMAKSE: 211 €

1,0TSI 116hj Bensiin
7-k. DSG Beez

metallik, Cappuccino
Beige S320353

SUPERB ACTIVE ERIHIND
KUUMAKSE: 242 €

1,4TSI 125hj Bensiin
6-k. manuaal Hall

metallik, Metal Grey
S321729

16500 €

YETI OUTDOOR
ACTIVE STYLE ERIHIND

KUUMAKSE: 192€

1,2TSI 110 hj Bensiin
6-k. manuaal
Sinine, Pacific Blue

S322032

16280 € 18 900 €

14990 €

16900 €

SUPERB COMBI
ACTIVE ERIHIND
KUUMAKSE: 290 €

1,4TSI 125 hj Bensiin
6-k. manuaal
Punane, Corrida Red
S323505

22 660 €

Reklaamis esitletud autode laoseis võib muutuda. Kõik eripakkumised leiate aadressilt kampaania.skoda.ee.Lisainfo Škoda esindustest üle Eesti.

Krediidi kulukuse esialgne määr on 3,02% aastas järgmistel näidistingimustel: vara hind käibemaksuga 15 138 eurot, sissemakse 0%, jääkväärtus30% (krediidi summa 15 138 eurot), periood
60 kuud, tagasimaksete arv 61, intressimäär 6 kuu Euribor + 2,5% aastas (25.05.2017 oli 6 kuu Euribor -0,251%, lepingus fikseeritud Euribor võib muutuda 6 kuu järel ja negatiivse baasmäära korral
kohaldatakse baasmäärana 0%), lepingutasu 190 eurot. Arvutamisel ei ole arvestatud võimalikke vara registreerimiskulusid, riigilõive, hindamisakti tasu ega liiklus-ja kaskokindlustuse aastamaksete
suurust. Krediidi kogusumma on 16 369,97 eurot ja tagasimaksete summa on 16 179,97 eurot. Määr on arvestatud eeldusel, et põhiosa ja intress makstakse tagasi igakuiste annuiteetmaksetena.
Liisingu võtmisel tuleb sõlmida ka kasko-ja liikluskindlustus. Liisingteenuse pakkuja on AS DNB Pank, Tartu maantee 10, 10145Tallinn (krediidiasutuste tegevusluba 01. augustist 2012 nr 4.1-1/54).
Tutvu finantsteenuste tingimustega aadressil www.dnb.ee/ettevotja-tingimused/ning vajadusel konsulteeri asjatundjatega.

Ametlikult volitatud ŠKODA edasimüüjad Eestis on:
ŠKODA Tallinn • Auto 100 Tallinn AS
Tallinn, Paldiski mnt 73 / Pirni 1, 10621
Telefon: 6808 222 • info@skoda.ee, auto@skoda.ee
www.skodatallinn.ee

Aasta Auto AS • Tartu, Sepa 24 A, 51013
Telefon: 7308 000 • info@aastaauto.ee
www.aastaauto.ee

ŠKODA EESTI LAOS
OOTAB SIND ALATI VÄHEMALT

300 AUTOT Škoda Kuressaare • Warma Auto OÜ
Kuressaare, Tallinna 82a, 93815
Telefon: 4530 120
info@warmaauto.ee
www.warmaauto.ee

Moller Auto Pärnu OÜ • Pärnu, Välja tn. 3, 80010
Telefon: 4476 140 • parnu@moller.ee

ŠKODA Laagri • SKO Motors OÜ
Pärnu mnt. 543, Laagri 76404
Telefon: 6837 070 • auto.laagri@skoda.ee
www.skodalaagri.eewww.skoda.ee

Moller Auto Viru OÜ • Jõhvi, Narva mnt 143, 41536
Telefon: 6808 200 • viru@moller.ee

Folk Auto OÜ
Viljandi, Tallinna 45, 71018
Telefon: 4355 340 • viljandi@moller.ee
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Müüa kütte-ja kaminapuud nii lahti-
selt kui ka võrgus 40 l / 60 l, klotsid
ja tulehakatis 40 l võrgus ja lehtpuu
saepuru kotis. Tel 501 8594,
kaminapuu.ee.

Müüa soodsalt sauna-ja suitsuah-
jud, kaminad, pliidid ja boilerid.
Paigaldus. Pottsepatööd.
Tel 505 4355.

Müüme põranda-, voodri-ja ehitus-
laudu mitmes laiuses. Vedu tasuta.
Tel 506 4651.

Küttepuu, kuiv või toores, nii lahti-
selt kui ka võrgus. Kõdusõnnik 30
kg. Tel 523 8852, 473 3301.
Tammaru farm, www.tg.ee.

Kuiv okaspuu 37; toores haab 28;
kask 35; okaspuu 30 €/rm. Pikkus
30, 40 ja 50 cm. Vedu 3–7 ja 10 rm
kaupa. Tel 516 4278 ja 505 5203.

Kuivad pakitud kütteklotsid jakami-
napuud ning pakitud turba-ja pui-
dubrikett. Kohalevedu tasuta.
Tel 523 8503.

Nigula Saeveski müüb ehituslikku
saematerjali ja küttepuid (konteine-
ris). Ka saagimisteenus.
Tel 502 0531 ja 502 1792.

Müüa ehituslikku saematerjali ning
voodri-ja põrandalauda.
Vedu tasuta. Tel 528 2268.

Küttepuude müük (lehtpuu). Pikkus
30 cm, 40 cm ja 50 cm vastavalt
ostja soovile. Hind alates 28 €/rm.
Tarne alates 5 rm. Hind koos kohale-
veoga Haapsalu linna piires.
E–R kl 9–17. Tel 5668 1436.

Halukalur OÜ pakub poolkuivi ja
tooreid halli lepa, sanglepa, kase
ja segapuu küttepuid, halu pikkused
vastavalt tellija soovile. Kogused al
3–17 ruumist. Hinnad kokkuleppel.
Tel 5343 0708, lauri@halukalur.ee.

Müüa 3 m küttepuid (must lepp ja val-
ge lepp). Kohalevedu. Tel 505 3786.

Sise-, välisvoodri ning põrandalaua
ja saematerjali müük. Vedu üle Eesti
tasuta.Tel 5373 1117.

Müüa toored halupuud 30–60 cm
(lepp, must lepp, kask) veoga.
Tel 517 5783.

Müüa küttepuud. Hall lepp al 28
€/rm, segapuu al 28 €/rm, must lepp
al 32 €/rm ja kask al 35 €/rm. Vedu
hinnas. Halu pikkus vastavalt ostja
soovile. Tel 5666 0431.

Põrandalauad (sise-ja välisvoodri-
laud), terrassilauad, mitmes mõõ-
dus ehituslikku saematerjali. Vedu
tasuta üle Eesti, hinnad soodsad.
Tel 5593 6326. Info materjali japro-
fiilide kohta www.kpuit.ee.

Kask al 35 €/rm; mänd al 30 €/rm,
haab al 28 €/rm, kuiv puu al 35 €/rm.
Pikkus al 25 cm või vastavalt ostja
soovile. Veoga. Tel 5614 6900.

Toores halupuu 30 cm hall lepp 30 €/rm,
must lepp 31 €/rm, kask 38 €/rm,
saar 34 €/rm, segalehtpuu 31 €/rm,
50 cm hall lepp 29 €/rm, must lepp
30 €/rm, kask 37 €/rm, saar 33 €/rm,
segalehtpuu 30 €/rm. Erimõõdus ha-

lupuu kokkuleppel. Sortiment laie-
neb. Küsi julgelt, hind koos veoga.
Kalluriteenus 7,5 t kandevõimega
veokiga. Info ja müük tel 5457 5571
või 5612 2922.

Armatuurraud 16 ja 20 mm, müüri-
võrgud seinaplokile 100, 150, 200 ja
250 mm. Metallist piirded, väravad,
väravate raamid. Tel 515 9623,
armer@estpak.ee.

Küttepuude müük, hind alates 28 €/rm.
Hall lepp, sanglepp, kask, metsakuiv
okaspuu. Info 5697 5216.

Uus puitkarkass-puukuur 3 x 5 m
koos paigaldusega. Hind 1380€.

Tel 5560 4804.

Müüa sõeltud mulda, täitemulda, lii-
va, killustikku. Tel 507 8596.

OST
Läänemaa Jäätmejaam ostab vana-
paberit, pappi ja kilet 20 €/t. Avatud
E–R 9–17, L 9–14. Tel 5668 1436.

Musta ja värvilise vanametalli kok-
kuost aadressil Tööstuse 11, Haap-
salu. www.rauaspets.ee.
Teave tel 5837 6276.

KinniSvara

Triovara Halduse OÜ
ostab põllu-ja

metsakinnistuid üle Eesti.
Tel 507 2231.

OÜ Estest PR ostab metsa-ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

Posti 21, Haapsalu,
www.aarete.ee

KINNISVARATEHINGUD
ja HINDAMINE.
Tel 4734376.

Silvi Merilo – 522 9958
Kairit Merilo – 506 6996

Rendin välja garaaži Metsa tn piir-
konnas. Elekter puudub. 50 € kuus.
Kokkuleppele jõudes on võimalik ka
garaaži müük. Tel 5561 3632.

Ostame põllu-, heina-ja metsa-
maad. Parim hind. Tel 506 9600.

Müüa maja mere ääres
Rohukülas. Saun, suur viljaaed,
krunt 2000 m2, puurkaev.
Tel 5566 3830.

TeenuS
Korstnapühkimisteenus.
Tel 5567 4532. Helistada E–R
kell 8–17!

Ehitusfirma Developing OÜ
* katuste renoveerimine,
* fassaaditööd,
* majade ehitus,
* üldehitus.

Tagame kvaliteedi. Pakume
koostööd korteriühistutele.

Tel 5373 7796.
www.developing.ee

Puurkaevude puurimine japrojektee-
rimine. Vee-ja kanalisatsioonitööd
ning septikute paigaldus. Rauaeral-
dus, filtrite paigaldus. Tel 521 7415,
504 2999, www.baltipuurkaev .ee.

Tootja Läänemaal valmistab klaas-
plastist septikuid ja mahuteid. Kae-
ve-ja planeerimistööd kopplaaduri-
ga. Tel 551 0428, ain.raali@mail.ee.

Ehitus-ja remonditööd. Katuseehi-
tustööd. Vihmaveesüsteemide müük
japaigaldusteenus. Tel 5347 7919.

Ohtlike puude eemaldamine ning

okste ja võsa lõikus. Töötame 7 päe-
va nädalas. Välismaal omandatud
pikaaegne kogemus. Soodne hind ja
kiire teenus. Helista julgelt ja leiame
lahenduse. Tel 5623 0373. Randy

Ehitusfirma R&O Ehitus OÜ. Kõik
ehitus-ja remonditööd: fassaadid,
katused, terrassid, saunad, korrus-
majade trepikojad jm.
Tel 5857 5060. www.lihulaehitus.ee.

Elav muusika teie mis tahes peole!
Teeme sündmuse toredaks ja meel-
dejäävaks! Tel 501 1696,
www.syltament.ee.

Asrex OÜ teeb ehitus-ja remondi-
töid. Meeldivatkoostööd soovides
Asrex OÜ. Tel 5622 6716,
info@asrex.ee, www.asrex.ee.

Viin ära teie juurestkodumasinaid, va-
na mööblit, metalli, ehitusprahti jms.
Lammutustööd. Teen väikseid ehitus-
töid. Tel 5802 9660.

Teostame korterite ja eramajade sise-
töid, fassaaditöid, ehitustöid. Küsi jul-
gelt lisainfot tel 5632 7955. Tagame
garantii jakvaliteedi!

Teeme kõiki torutöid. Nii sees kui ka
väljas. Tel 503 5322, e-post
info@lnvarahaldus.ee.
AS Lääne-Nigula Varahaldus

Muruniitmine – kõik variandid.
Tel 512 3403.

Kaeve-ja planeerimistööd kopplaa-
duri ja roomikekskavaatoriga. Tel
507 8596.

Rakkekaevude kaevamine, puhasta-
mine ja remont. Tel 557 4792

TööpaKKuMine

Narma OÜon Eesti suurim vaibatoot-
ja, tootmisüksusedon Lihulas ja Haap-
salus. Narma enimtuntud brändi-
toodete hulka kuuluvad kahepoolsed
newWeave® vaibad ja kootud plast-
vaibad. Ettevõte ekspordib enamiku
oma toodangust rohkem kui kümnes-
se riiki üle maailma.

Narma Uuemõisa (Haapsalu)
vabriku meeskonnas leiab

tootmistööline
vaheldusrikka ameti.

Tööülesanded:
• töö tootmisseadmetel
• tooraine ettevalmistus
• toodangu viimistlus ja pakkimine
Stabiilne töötasu vastavalt oskus-
tele ja tööpanusele.

Kandideeri julgelt!
Saada oma CV või küsimused

e-posti aadressil andres@narma.ee.
Lisainfo telefonil 509 6181.

Promenaadi hotelli restoran
otsib oma meeskonda kelnerit/ette-
kandjat suvehooajaks. Saada oma
CV hotel@promenaadi.ee.Tel
473 7250. Sadama 22, Haapsalu.

Moya OÜ pakub Haapsalu kohaliku-
le pensionärile või töövõimetuspen-
sionärile võimaluse teenida lisaraha
taarajaama operaatorina. Lisainfo
5303 3549 või info@moya.ee.

Promenaadi hotelli restoran ja
grillterrass otsib oma meeskonda
kokka ja abikokka hooajaks. Saada
oma CV hotel@promenaadi.ee. Tel
473 7250. Sadama 22, Haapsalu.

Pakume koostööd käsitöömeistrite-
le, kes sooviks valmistada mitmesu-
guseid tooteid, näiteks heegeldajad

(suvekübarad jms), kudujad, õmb-
lejad (põlled, lapitehnikas seelikud
jms) jt. Soovime näha tehtud töid.
Tel 5567 5744, pica@email.com.

Promenaadi hotell otsib oma
meeskonda toateenijat suvehoo-
ajaks. Saada oma CV hotel@prome-
naadi.ee. Tel 473 7250. Sadama 22,
Haapsalu.

Haapsalu lasteaed Tõruke võtab
konkursi korras tööle lasteaiaõpeta-
ja (1,0 ametikohta alates 28.08.2017).
Avaldus, CV ja kvalifikatsiooni tõenda-
vate dokumentide koopiad palun saa-
ta 11. juuniks aadressil 90503 Haap-
salu, Wiedemanni 12, Haapsalu laste-
aed Tõruke või toruke1@hot.ee. Lisa-
info tel 5649 9297.

Pakume suvehooajaks tööd valve-
töötajatele. Vajalik isikliku sõidu-
auto olemasolu. Lisainfo Tiit Moor,
514 4791, või tiit.moor@uss.ee.

MeTS

OÜ Landeker ostab
metsakinnistuid.

Tel 511 0415 ja 517 9866.

PROMETS OÜ ostab metsa-ja
põllumaad ning kasvava metsa
raieõigust. Tel 5591 9930,
e-post info@promets.ee.

MiTMeSuguST
Kaardid ennustavad, helista tel
900 1727, kogenud ennustajad 24 t,
ka mobiiltelefonilt, h 1,09 €/min.

Toimetus kuulutuste sisu eest
ei vastuta.

KulTuuriTeaTed

l TERVIS ja SPORT
Fra Mare Day Spa basseini-ja
saunapark avatud iga päev 13–22;
kl 19 vesiaeroobika. Day Spa pilet
E–N 10,50 €; R–P 14€.

Suve eripakkumine – vettväljutav
ja salendav kehahooldus 55 €; ma-
niküüri japediküüri komplekshooldus
39 €. Broneerimine tel 472 4612 ja
472 4600, spa@framare.ee.

Spaahotelli Laine vee-ja sau-
nakeskus avatud E–L kl 6–9 (3 €),

13–22 (7–10 €), P 6–9 (3 €), 9–22
(10 €). Treeningusaal avatud iga
päev kl 6–22 (4 €). Täpsem teave ja
broneerimine tel 472 4414.
l TanTSuõhTud
Fra Mare À LA CARTE restoran
Bergfeldt ja lobby–baar (Ranna
tee 2): P–N 12–23 ja R, L 12–24.
L, 10. juunil kl 20 tantsuõhtu, mängib

ans PetriMetri. Tel 472 4605,
503 7289. Vt framare.ee.

Restoran Blu Holm (Sadama
9/11) P–N 12–23, R–L 12–24.
R, 9. juunil kl 20 romantiline klaveri-
muusika „Lahe Kuma”mängib Alari
Tamm. L. 10. juunil lk 19 tantsuõhtu.
Peo-ja peielauad, küsi pakkumist!
l KInO
Haapsalu kultuurikeskuses
6.–7. juunil kl 17.30; 8. juunil kl 15
animafilm „Särts – Kosmose kange-
lane”, pilet 3 €. 6.–7. juunil kl 19.15;
8. juunil 20 film „Wonder Woman”,
pilet 4 €.

l Kullamaal
Kullamaa kultuurimajas 10. juunil
kell 19 laste ja noorte kultuuriaasta-
le ning kunsti-ja muusikapeole „He-
lisev Kullamaa” pühendatud Laikre-

te perebändi kontsert „See vaid, kes
hoolib”. Kontsert kõigile tasuta.

l RaamaTuKOGu
Läänemaa keskraamatukogu:
lugemissaal, avalik internetipunkt
ja kojulaenutuse osakond (Posti 3)
ja lasteosakond (Wiedemanni 11)
avatud T–R 10–18, L 10–15.
E ja P suletud. Igal laupäeval kell
11 on lasteraamatukogus jutu-
hommik. Raamatulaenutuspunkt
sotsiaalmajas (Kastani 7) on
suletud 31. augustini. Vaata www.
lib.haapsalu.ee. K, 7. juunil kl 17.30
Haapsalu raamatukogus Hardo
Aasmäe artiklite kogumiku „Tähele-
paneliku loodusvaatleja märkmed”
esitlus.

Detailplaneeringu eskiislahenduse avalik arutelu

Kolmapäeval, 14. juunil kell 16 on Haapsalu linnavalitsuse saalis Kaluri tn 34,
34a kruntide detailplaneeringu eskiislahenduse avalik arutelu.

Planeeritakse munitsipaalomanduses krunte pindalaga 9963 m
²

. Üldplanee-
ringuga kavandatakse alale ravimudasadama rajamist. Samuti planeeritakse
maa-ala kasutust väikepaatide randumis-ja hoidmiskohana ning puhkealana jms.

Eskiislahendusega saab tutvuda 6.–15. juunini Haapsalu linnavalitsuse fuajees
ja linna kodulehel www.haapsalu.ee.

HaapSalu linnavaliTSuSe Teade

Suvised soojakatkestused
Katlamaja ja soojustorustiku remondi tõttu ei väljastata soojusenergiat:
- 26.07 kl 8–19 kõigile tarbijaile,
- 27.06 kl 06 kuni 12.07 kl 19 Haava 4, Haava 10, Haava põik 2, Haava põik
4/18, Jalaka 1a, Jalaka 3, Jalaka 5, Lihula mnt 1, Lihula mnt 3, Metsa 44, Metsa
54, Metsa 56, Metsa 65, Metsa 71, Niine 14, Niine 16, Niine 18, Niine 19, Niine
27, Niine põik 1, Niine põik 2, Niine põik 3, Niine põik 4, Nurme 2, Posti 26,
Posti 30, Posti 34, Posti 39, Posti 41, Posti 41a, Tallinna mnt 1,Tallinna mnt 2,
Tallinna mnt 3, Tallinna mnt 4, Tallinna mnt 5, Tallinna mnt 6, Turu 6 tarbijaile,
- 27.06 kl 06 kuni 18.07kl 19 Aiavilja 3, Aiavilja 10, Aiavilja 10a, Metsa 24, Metsa
31, Metsa 38–1, Metsa 38–2, Metsa 47, Metsa 49, Niine 12, Niine 15, Nurme
4, Nurme 12–1, Nurme 12–2, Nurme 14, Potissepa 1, Põllu 1, Põllu 6 tarbijaile,
- 27.06 kl 06 kuni 26.07 kl 19 Niine 10b, Niine 10c, Nurme 1,Turu 9 tarbijaile
- 27.06 kl 06 kuni 19.08 kl 19 Niine 2, Niine 5, Uus 21 tarbijaile,
27.06 kl 06–19 ja 26.07 kl 08 kuni 19.08 kl 19 Eha 3, Ehte 9, Ehte 14, Endla 2a,
Endla 2b, Endla 4, Endla 6, Endla 9, Jaani 2, Jaani 4, Jaani 8, Jaani 10, Kalda 2,
Kalda 12a, Kalda 14a, Kalda 22a, Kalda 26, Kalevi 2a, Karja 6, Karja 10, Karja
14, Karja 16, Karja 16a, Karja 20, Karja 20–2, Karja 25, Karja 27, Kooli 4, Kooli
5, Lahe 5, Lahe 6, Lahe 7, Lahe 7a, Lahe 8, Lossiplats 3, Lossiplats 4, Posti 1,
Posti 3, Posti 5, Sadama 9/11, Sadama 16, Supeluse 4, Supeluse 7, Suur-Liiva 5,
Suur-Liiva 15, Suur-Lossi 1, Suur-Mere 17, Suur-Mere 20, Vaba 4, Vaba 6, Võnnu
2, Wiedemanni 4, Wiedemanni 11,Wiedemanni 12, Wiedemanni 14,Wiedemanni
15, Wiedemanni 15a, Wiedemanni 22.
Võimalikud ka lühiajalised (kuni 12 tundi) katkestused võrgupiirkonnas, millest
teatatakse ette.

Vabandame ebameeldivuste pärast.
Utilitas Eesti AS

Haapsalu osakond

Teade

KiriKuTeaTed
EElK KOGuduSEd
RIDALA P, 11. juunil kl 13 kolmai-
nupüha jumalateenistus armulaua-
ga (kirik). P, 25. juunil kl 13 armu-
laud (kirik), kl 13.30 surnuaiapüha
kirikuaias, kl 14 Ridala uuel kalmis-
tul kl 15 Ridala vanal kalmistul. Ri-
dala Püha Maarja-Magdaleena ki-
rik on avatud teelistele laupäeval
ja pühapäeval kl 15–18. Koguduse
kantselei avatud T kl 14–17.

MARTNA P, 18. juunil kl 13 juma-
lateenistus armulauaga (kirik). R,
23. juunil kl 12 armulaud (kirik); kl
12.30 surnuaiapüha Martna kiriku-

aias; kl 14 surnuaiapüha Rõude kal-

mistul. Koguduse kantselei avatud
T kl 10–13.
VORMSI P, 11. juunil kell 11 kolmai-
nupüha jumalateenistus (kirik).
HAAPSALU R, 9. juunil kl 9 hom-
mikupalvus (Jaani kirik); kl 19 kiri-
kukontsert. Laulab Kalevi kammer-
koor, dirigent Erki Meistri juube-
lisünnipäev. Vaba sissepääs (toom-
kirik). L, 10. juunil kl 18 Cyrillus
Kreegi päevade kirikukontsert „Kui
suur on sinu vaesus“. Ettekandel
Kreegi teosed. Esineb kammerkoor
Collegium Musicale, dirigent Endrik
Üksvärav. Pilet 5 € (toomkirik).
P, 11. juunil kl 11 jumalateenistus
armulauaga. Hõbeleeripüha. Teema:

varjatud Jumal. Teenivad piiskop Tiit
Salumäe, politseikaplan Tuuli Raa-
mat, pastor Timo Viitanen, Kalle Jät-
sa ja organist Lia Salumäe. Muusi-
kat teevad hõbeleerilapsed. Külali-
sed Salost (Soome; toomkirik).
Kantselei avatud K, R kl 10–13
Kooli 6.
EEKBKl KOGuduSEd
HAAPSALU K, 7. juunil kl 19 piib-
litund, Ilm 13. ptk. N, 8. juunil kl 19
alliansspalvekoosolek „Haapsalu
palvetab”, Raudtee 12. P, 11. juunil
kl 10 kolmainupüha jumalateenis-
tus. E, 12. juunil kl 18 palvekoosolek.
Vaata ka www.haapsalubk.ee.

Loe veebis www.le.ee

Vaikselt lahkus emake hea,
muredest, valudest enam ei tea...

Lahkus meie kallis ema, vana-
ema ja vanavanaema

luule Sauemägi
(Raba)

14.4.1930–31.5.2017

Leinavad tütred peredega

Ärasaatmine Haapsalu
Metsakalmistu kabelist

10. juunil kl 12.

Avaldame kaastunnet
Kadi Jalgmale kalli

ema
kaotuse puhul.

Haapsalu kutseharidus-
keskuse koolipere

Tähtede taga koidab Sul taevas,
vaikne lootus Sul täide seal läeb...

Teatame sügava kurbusega,
et lahkus meie

kallis ema ja elukaaslane

SILJA SILLAKIVI
11.3.1976–3.6.2017

Omaksed

Ärasaatmine laupäeval,
10. juunilkell 14

Ridala Püha Maarja
Magdaleena koguduses.

Palume pärgi ja
kimpe mitte tuua.

Aeg seisma jäi sel päeval,
ilusad mälestused jäävad...

Südamlik kaastunne Ketlinile ja
Karl Kustavile armsa ema ning

Janekule kalli elukaaslase

Silja Sillakivi

kaotuse puhul.

Mälestavad Maive, Marje,
Marko, Mairo, Helgi jaTõnu

Tähtede taga koidab Sul taevas,
vaikne lootus Sul täide seal läeb.
Tuul nii tasa puude ladvus liigub,
linnud unelaulu laulavad.

Avaldame kaastunnet omastele

SILJA SILLAKIVI
surma puhul.
Scarpio OÜ meeskond

Ridala kirikukoor jaEELK
Ridala Püha Maarja-Magdaleena

kogudus avaldavad sügavat
kaastunnet lastele, perele,

omastele ja lähedastele
SILJA SILLAKIVI

surma puhul.

SILJA SILLAKIVI
Tähtede taga koidab Sul taevas
Vaikne lootus Sul täide seal läeb...

Sügavkaastunne perele
ja lähedastele.

Läänemaavähiühing

Aeg seisma jäi selpäeval,
kuid ilusad mälestused jäävad...

Südamlik kaastunne
Ketlinile, Karl-Gustavile

jajanekule
kalli ema ja elukaaslase
SILJA SILLAKIVI

kaotusepuhul.Reelikaja Marko

Avaldame südamlikku
kaastunnet Andile kalli ema

OLGA VASLI
surma puhul.

Töökaaslased Haapsalu
uksetehase liimpuidutsehhist

Mälestame head naabrit
OLGA VASLIT

ja avaldame kaastunnet
lastele peredega.

Metsa 71 majarahvas



VIIMANE VEERG
Merevesi oli soojem kui õhk
Tänavune juunialgas nii jahedalt, et eile oli isegi me-
revesi Läänemaa rannikul soojem kui õhk.

Eile kell 15.20näiteks mõõdeti Dirhamis veetem-
peratuuriks 12,7 kraadi ja õhutemperatuuriks 12,4
kraadi. Ööl vastu eilset olikontrast veelgi suurem, sest
veetemperatuur oli üle 13kraadi, õhk aga 10kraadi.

Veidi ebatavaliseks võib pidada sedagi, et Haap-
salu lahes jäi veetemperatuur nädalavahetusel Dir-
hamis mõõdetule alla. Muidu on Haapsalu madalais
lahtedes vesi ikka soojem kui Eesti loodetipu kiires-
ti sügavaks minevais mererandades, kuhu kandub
külma vett avamerelt.

Laupäeval mõõdeti Haapsalus veesooja 10,3 kraa-
di, Dirhamis 11,6kraadi.

Virtsus oli eile pärastlõunal veetemperatuur 12,8
ja õhutemperatuur 11,9kraadi.

Tarmo Õuemaa

ARVO
TARMULA

8 ~ REKLAAM Lääne Elu 6. juuni 2017

ILMAENNUSTUS
VEETEMPERATUURID
(5. juunilkell 15.30)
Dirhami 12,8
Paralepa 14,2
Rohuküla 13,4

Kärdla
17

Haapsalu
20

Tallinn
19

Rakvere
20

Kullamaa
21

Virtsu
19

Narva
20

Rapla
21

Pärnu
21

Paide
21

Viljandi
20

Kuressaare
16

Jõgeva
21

Täna Läänemaal
Vähese ja vahelduvapilvisusega sajuta ilm.
Puhub läänekaare tuul 3–7, õhtul muutlik tuul 1–5 m/s.
Õhutemperatuur on 19kuni 21, rannikul paiguti 16 kraadi. EMHI

Tartu
21

Räpina
21Valga

21
Võru
21

öö päev
Kolmapäev ReedeNeljapäev Laupäev 6°…18°6°…17°8°…18°7°…23°

muutlik tuul
1–7 m/s

muutlik tuul
2–9 m/s

ida-, kagutuul
5–10(15) m/s

lõunatuul
1–6 m/s VAATA

KA WWW.LE.EE
Haapsalu Veevärk AS teatab veekatkestusest remonditööde tõttu

* reedel, 9. juunil kell 9–16Tamme tänaval (lõigul Jalaka tn – Kuuse tn) ja
Tallinna maanteel (osaliselt lõigul Tamme tn –Vahtra tn)

Palume võimalike ebameeldivuste pärast vabandust!
Haapsalu Veevärk AS

LILLEDE, AMPLITE
JA MUUDE TAIMED

MÜÜK
(maasika-, maitse-ja
köögiviljataimed jm)

igal reedel
kell 10–13

1 kuu 8,60 eurot
2 kuud 17,20 eurot
3 kuud 22,00 eurot
4 kuud 29,30 eurot
5 kuud 36,60 eurot
6 kuud 43,90 eurot

LÄÄNE ELU
TELLIMISHINNAD

7 kuud 51,20 eurot
8 kuud 58,60 eurot
9 kuud 65,90 eurot
10 kuud 73,20 eurot
11 kuud 80,50 eurot
12 kuud 87,80 eurot

www.le.ee tel 473 7222
Lihulas Meie poe

ees platsil
Info tel 528 0086

Rannarootsi Keskuse
kaupluses

EHTED JA KELLAD
KULLASSEPATÖÖDE

VASTUVÕTT
laupäeval,
10. juunil

kell 13–15

10–18
P

10–19,
E–L

Lähtume alati kliendi
soovidest ning peame lugu

traditsioonidest
ja looduse säästmisest.

Valmistame eritellimusel
puidust aknaid ja uksi

ning
muid puidust tooteid.

Westmeri 2
90502 Haapsalu

Tel 472 0868
info@parila-klaas.ee
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